
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/26363 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 
 

 

DELIBERA N. 417 

OGGETTO: criteri valutazione esperti PON Ambienti didattici innovativi scuola infanzia 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 VISTO il T.U. 294/1997; 

 VISTO il DPR 295/1999; 

 VISTO l'Avviso n. 38007 del 27.5.2022 avente per oggetto "Ambienti didattici innovativi per la 

  scuola dell'infanzia- PON "Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento"  

  FESR 

 VISTA l'esigenza di individuare figure che realizzino progettazione, esecuzione e collaudo del  

  PON di cui all'avviso citato precedentemente, per il quale l'IC Toniolo ha ottenuto  

  autorizzazione; 

 

DELIBERA 

 

all'unanimità di adottare i seguenti criteri di valutazione negli avvisi pubblici destinati a personale 

interno ed esterno per il reperimento delle figure di esperti per progettazione e collaudo relativamente 

al progetto PON citato in premessa: 

ESPERIENZA NEL SETTORE PER CUI SI CONCORRE  
Essere in possesso del titolo di accesso nel ruolo di docente della scuola dell'infanzia 
(10 pt) 

10 pt 

anni di servizio in qualità di docente di scuola dell'infanzia  presso l'I.C. "G. TONIOLO" (2 pt/anno scolastico, max 
10 pt) 

FORMAZIONE SVOLTA SULLE TEMATICHE  
DEL PROGETTO CONNESSO AL PON Ambienti didattici innovativi 

Corsi  di formazione seguiti sulla tematica outdoor education (min. 15 ore a corso)  
2 pt/corso di min.15 ore; 
max 10 pt complessivi  Corsi  di formazione seguiti sulla tematica ambienti di apprendimento   

(min. 15 ore a corso) 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

           Pisa, 13 dicembre  2022      

       La Presidente del Consiglio di istituto             

        Valeria Di Bartolomeo 

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it

